Dupa care se precepe, că aici avemu de a
face cu unu tractatu (153 de pagine), in care nu
numai, de acestu tripticu, se tracteza, ci de totu
ce se poate referi la atare obiectu, si de alte multe
obiecte mai multu Sean mai pucinu strinsu legate
cu acestu tripticu, si cu multe alte figure in mie-
diulu testului, cumu arata si cuventele de pre titlu
dupa numele autorului: Insunt plurimac figurae
et lithographicae et xylographicae.

Dein acelea noi aici de una camu data numai
atât'a estragemu, că acestu tripticu pre atunci se
aflá in posiesiunea baronului Nic. Jankovich,
care - lu dusesc cu sene la Monacu in Bavari'a,
si - lu arată acolo lui Massmann si altor'a; — si
că se aflase, că si cele alalte mai tardiu, totu in
aurifodinile dela Ros'a Abrudului, inse prela
an. 1790.

Noi - lu decopiamu aici dupa fac-simile - le
indicatu, inse in ordinea naturale:

a) Scriptur'a antania.

aa) Pagin'a prima.

- Lin. 1. *Descriptum et recognitum ex libello qui propositus*
2. *erat Alb maiori ad statione Resculi in quo scri-
ptum erat*
3. *id quod i s est*
4. *Artemidorus Apolloni magister collegi Jovis Cer-
neni et*
5. *Valerius Niconis et Offas Menofili questores col-
legi ejus*
6. *dem Posito hoc libello publice testantur*
7. *ex collegio ss ubi erant hom. LIII ex eis non plus*
8. *remassisce ad Alb quam quot h XVII Iulium Iuli
quoque*
9. *commagistrum suum ex die magisteri sui non ac-
cessisse*
10. *ad Alburnum neq in collegio seque eis qui pre*
11. *sentes fuerunt rationem reddidisse et si quit*
12. *eorum abuerat reddidisset sive funeribus*

*) Unice au fostu numai pre atuncia, er' nu si
acum'a.

bb) pagin'a a doua.

- Lin. 1. et cautionem suam in qua eis caverat recepisset
2. modoque autem neque funeraticis sufficerent
3. neque loculum aberet neque quisquam tam magno
4. tempore diebus quibus legi continetur convenire
5. voluerint aut conferre funeraticia sive munera
6. seque idcirco per hunc libellum publice testantur
7. ut si quis defunctus fuerit ne putet se colle
8. gium abere aut ab eis aliquem petitio
9. nem funerisabiturum
10. *Propositus Alburni V Idus Febr Imp L. Aur Ver. III*
11. et Quadrato Cos
12. *Act Alb maiori*

b) Scriptur'a a' doua.

cc) pagin'a a treia.

- Lin. 1. *Descriptum et recognitum*
2. *factum ex libello qui propo*
3. *situs erat Alb maiori ad statio*
4. *nem Resculi in quo scrip*
5. *tum erat id quod is est*
6. *Artemidorus Apolloni ma-*
gister
7. *collegi Jovis Cernenii et Va-*
lerius
8. *Niconis et Offas Menophili*
questo
9. *res collegi eiusdem*
10. *Posito hoc libello publice*
- *testantur*
11. *ex collegis ss ubi erant ho-*
mīn LIII
12. *ex eis non plus remasisse*
Albur
13. *quam quot homin XVII*

dd) pagin'a a patr'a.

- Lin. 1. *Iulium Iuli quoque commagistrum suum*
2. *ex die magisteri sui non accesisse ad Alburnum neg*
3. *in collegio seque eis qui presentes fuerunt ratio*
4. *nem redidisse et siquit eorum abuerat redde*
5. *disset sive funeribus et cautionem suam in qua*
6. *eis caverat recepisset modoque autem neque fu*
7. *neraticis sufficerent neque loculum aberet neg*
8. *quis quam ta — ibus legi*
9. *continetur convenire voluerint aut confer*
10. *re funeraticia sive munera*
11. *Seque idcirco per hunc libellum publice testantur*
ut si quis
12. *defunctus fuerit ne putet se collegium abere aut*
13. *ab eis aliquem petitionem funerisabiturum*
14. *Propositus Alb maiori V Idus Febr Imp L Aur*
Ver III et
15. *Quadrato Cos. Act Alb maiori.*

Care documentu noi érasi asia-lu trascriemu in limb'a latina currente forà abbreviatiuni.

„Descriptum et recognitum factum ex libello, „qui propositus erat Alb(urni) maiori, ad stationem „Resculi, in quo scriptum erat id, quod i(nfra) „s(criptum) est.

„Artemidorus Apolloni(i), magister collegi(i) „Iovis Cernenii, et Valerius Niconis et Offas Me- „nophili, quaestores collegi(i) eiusdem, posito hoc „libello publice testantur, ex collegio s(upra) s(cripto), „ubi erant homin(es) LIV, ex eis non plus reman- „sisse ad Albur(num), quam quod homin(es) XVII. „Iulium Iuli(i) quoque, commagistrum suum, ex die „magisteri(i) sui non accessisse ad Alburnum, ne- „que in collegio; seque eis, qui praesentes fuerunt, „rationem reddidisse; et si quid eorum habuerat, „reddidisset, sive funeribus; et cautionem suam, „in qua eis caverat, recepisset; modoque autem „neque funeratici(i)s sufficerent, neque loculum „haberet, neque quisquam tam magno tempore „diebus, quibus legi continetur, convenire vo- „luerint, aut conferre funeraticia sive munera. „Seque idcirco per hunc libellum publice testan- „tur, ut si quis defunctus fuerit, ne putet se col- „legium habere, aut ab eis aliquem petitionem „funeris habiturum.

„Propositus Alb(urni) maiori, V Idus Februarias, „Imp(eratore) L. Aur(elio) Ver(o) III, et Quadrato „Cons(ulibus).

„Act(um) Alb(urni) maiori“.

Er' in limb'a romanesca asia:

„S'a descrisu si revediutu depre libelulu, ce s'a „propusu in Alburnu-mare, la statiunea Resculu, „in carele era scrisu, ce se scrie mai in diosu.

„Artemidoru alu lui Apoloni, maiestrulu co- „legiului lui Joe Cernenulu, cu Valeriu alu lui „Nicone si Offa alu lui Menofilu cestorii aceluiiasi „colegiu, punendu acestu libelu facu publice cu- „noscutu, cumu ca dein acestu colegiu, in care „erau LIV de omeni, nu au mai remasă decătu „XVII in Alburnu; — si ca Iuliu alu lui Iuliu, „conmaiestrulu seu, dein diu'a magisteriului seu nu „a mai venit la Alburnu, nece in colegiu; — si „ca (elu seau eli) siau datu ratiunile celor ce au „fostu de facia, si totu ce avuse la sene au datu „in apoi sau pentru inmormantari, si siau luatu „in apoi cautiunea, cu care statuse bunu (seau bunii); „er' acumu nu mai potu nece ajunge la spesele „de inmormantare, nece mai au vre-unu locu cătu